
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh_5_obn@admobikaluga.ru

ПРИКАЗ № 86
f t 11" сентября 2023 г.

«О внесении дополнений в основные 
образовательные программы 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования»

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 03.08.2023 № 581 «О 
внесении изменений в пункт 13 Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 
2021 года№ 115»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом № 70 
от 30.08.2023 года:

1.1.Раздел 3 «Организационный раздел» пункт 3.1. «Учебный план» ООП НОО, ООП 
ООО, ООП СОО дополнить абзацами следующего содержания:

«С целью удовлетворения образовательных потребностей и интересов обучающихся, 
слабо владеющих или не владеющих русским языком, МБОУ «СОШ № 5» вправе 
включить в учебный план общеобразовательной программы курсы, дисциплины (модули), 
а также реализовывать дополнительные общеобразовательные программы по изучению 
русского языка в объеме, необходимом для освоения основных общеобразовательных 
программ.

Для определения потребности в организации курсов, дисциплин (модулей), а также в 
реализации дополнительных общеобразовательных программ по изучению русского языка 
проводится диагностика обучающихся на уровень владения русским языком в порядке, 
установленном локальным нормативным актом МБОУ «СОШ № 5».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

mailto:sosh_5_obn@admobikaluga.ru

		2023-09-17T19:32:44+0300
	Терешатова Лина Васильевна




